ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SYT-KHTC
V/v bổ sung mã bệnh

COVID-19 vào biểu mẫu báo

cáo thống kê y tế theo Thông

tư số 37/2021/TT-BYT

       Thanh Hoá, ngày       tháng 3 năm 2022

   Kính gửi:

           - Các bệnh viện công lập và ngoài công lập;

          - Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 488/QĐ-BYT ngày 03/03/2022 của Bộ Y tế về

việc ban hành bổ sung mã ICD liên quan đến COVID-19 theo hướng dẫn của Tổ

chức Y tế Thế giới vào Thông tư 37/2019/TT-BYT quy định chế độ báo cáo

thống kê ngành Y tế (gửi kèm Công văn), hiện nay phần mềm thống kê y tế điện

tử của Bộ Y tế đã bổ sung mã bệnh COVID-19 (U07.1) vào biểu mẫu báo cáo

theo quy định.

 Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai nội dung sau:

 1. Các bệnh viện công lập và ngoài công lập: Bổ sung vào biểu báo cáo

tình hình bệnh tật tử vong tại bệnh viện theo ICD-10 (Biểu 14/BCH ban hành

kèm theo Thông tư số 37/2021/TT-BYT) trên phần mềm quản lý bệnh viện:

 Chương XXII: Mã dành cho những mục đích đặc biệt: COVID-19: U07.1

(có phụ lục gửi kèm).

 2. Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố: Hướng dẫn các trạm y tế xã,

phường, thị trấn nhập thông tin ca bệnh tử vong do COVID-19 (U07.1) theo

Biểu 8/BCX; tổng hợp báo cáo theo Biểu 13/BCH, định kỳ báo cáo Sở Y tế trên

phần mềm theo quy định (có phụ lục gửi kèm).

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trang điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, KHTC.NMN

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-04T10:49:47+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Thái Hòa<hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T12:29:31+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T12:29:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T12:30:28+0700